J'aurai l'occasion de revenir tantôt, au P. Ignace de Melgaert.

ut ea differentur in adventum RV. cuius SS. sacrificiis plurimum me commendabo.

„ (Rome) 28 juli 1654. „

Au provincial de Flandre-Belgique :

„ P. Joan. Baptista Engelgrave Provinciali (1).

„ Vehementer miror P. Martinum de Martini ausum fuisse a R. V. petere socium itineris in Urbem et deinde ad Sinas Albertum Dorville, quandoquidem illum non ita pridem a me nominatim petierit, et justas ob causas non putaverim concedendum. Accedit quod Albertus Dorville non applicatur Provinciae R. V. adeoque tanto minus potuerit de illo disponere nobis inconsultis. Itaque, si nondum excesserit e Belgio, illum omnino retineat et remittat Lovanium ad prosecuenda studia. De illo deinde suo tempore deliberabo et statuam. Et quia verosimiliter quando haec perferentur R. V. erit in visitatione, in missione Hollandica, commisi Rectori Lovaniensi, ut, si abasset R. V., retineat Albertum Dorville. Caeterum nec alium socium assignet R. V. P. Martino, praeter unum ex duabus, quos alias concessi (2).

„ (Rome), 28 julii 1654. „

Au Recteur de Louvain :

„ Lovanium. P. Ignatio Derkennis, Rectori (3).

„ Significavit mihi P. Provincialis, quod P. Martino Martini concesserit socium Albertum Dorville. Ego, justas ob causas, hanc concessionem non habeo ratam, ac proinde, si adhuc erit in Belgio Albertus Dorville, quando haec perferentur, mandet illi R. V. meo nomine ne excedat, sed ut Lovanium redeat et studia prosequatur. Hanc autem curam committo R. V., casu quo P. Provincialis procul abasset in visitatione Hollandica.

„ Commando, etc.

„ (Rome), 28 julii 1654. „

(1) Même registre. Les passages omis ont trait à d'autres affaires de la province, ne regardant en rien notre sujet.

(2) Les PP. Barvoets et Melgaert.

(3) Même registre. Ignace Derkennis naquit à Anvers, le 3 mars 1598, entra au noviciat, le 26 septembre 1614, et mourut à Louvain, le 20 juin 1656. Il enseigna la rhétorique, les mathématiques, la philosophie et la théologie; et fut recteur des collèges d'Ypres et de Louvain.

Ces trois lettres sont écrites coup sur coup le 28 juillet. Le lendemain 29, en s'adressant à Dorville, le ton cesse d'être cassant.

» Lovanium. Alberto Dorville (1).

» Zelum, quo te ardenter obtulisti pro missionibus Indicis, valde laudo; sed nescio qua autoritate P. provincialis Flandro-Belgicae te concessit socium P. Martino Martini contra expressam voluntatem meam. Nam P. Martino te nominatim petenti expresse negaveram. Nec vero concessionem P. provincialis ratam habeo; ac proinde si ex Belgio nondum excesseris, quando hae perferentur, nolim ut exce das. Neque enim propterea existimes spem missionis Indicae tibi esse praecisam; ero suo tempore, cui imprimis memor.